

## Husorden for Artium

Oprindelig vedtaget af skolebestyrelsen tirsdag 10.08.21  
Revideres i skolebestyrelsen oktober 2022

Artium – Skole  
Hyvildvej 16  
7330 Brande

Det gælder for alle, som færdes på skolen – både børn og voksne - at man udviser en god omgangstone. Vi har alle en forpligtelse til at vise hensyn og respekt over for andre og til at hjælpe med, at atmosfæren er sådan, at vi alle kan lide at være på skolen – i et forpligtende fællesskab.

Vi forventer, at alle yder deres bedste og har en optræden, som passer til de rammer man færdes i. Desuden forventes det, at alle er indstillet på at værne om de lokaler og det inventar, der findes på skolen.

### Ophold i frikvartererne

Eleverne må i pauserne opholde sig i de anviste inde- og udeområder. Eleverne skal rette sig efter personalets yderligere anvisninger.

Eleverne må kun forlade skolens område i løbet af skoledagen, hvis der er givet tilladelse af en af skolens personaler.

Al færdsel på gelændere, balustrader og udvendigt på udhæng er strengt forbudt.

### Normer og regler for elevernes færden indenfor

Eleverne må tidligst møde 15 minutter før første lektion og skal forlade skolen senest 10 minutter efter sidste lektion. Undtaget herfra er elever, der af transportmæssige årsager kommer tidligere eller har anden aftale med personalet.

Indenfor skal man bevæge sig stille og roligt med respekt for inventar, udstyr og mennesker.

Farligt legetøj/ genstande må ikke medbringes, og eleverne har selv ansvaret for medbragte værdigenstande.

0.- 6. årgang medbringer skiftesko, som de benytter indendørs. 7. 9. årgang benytter rene tørre sko.

Personale og besøgende benytter ligeledes rene tørre sko

### Rygning

Der er rygeforbud på hele skolens område.

### Mobiltelefoner

Mobiltelefoner placeres i de anviste kasser. De må benyttes i det omfang, det er aftalt med personalet.

### Parkering

Eleverne må anbringe cykler, løbehjul og scootere på anviste steder.

Forældre, der afleverer børn til skolegang, skal benytte parkeringspladserne.